
 
"Službeni glasnik RS", br. 70/2009 
 
 
Na osnovu člana 19. stav 3. Zakona o ambalaži i ambalažnom otpadu ("Službeni glasnik 

RS", broj 36/09),  
 
Ministar životne sredine i prostornog planiranja donosi 
 
 

PRAVILNIK 
 

o godišnjoj količini ambalažnog otpada po vrstama za koje 
se obavezno obezbeđuje prostor za preuzimanje, 

sakupljanje, razvrstavanje i privremeno skladištenje 
 

 
Član 1. 

 
Ovim pravilnikom propisuje se godišnja količina ambalažnog otpada po vrstama za koje se 

obavezno obezbeđuje prostor za preuzimanje, sakupljanje, razvrstavanje i privremeno 

skladištenje.  
 

 
Član 2. 

 
Proizvođač, uvoznik, paker/punilac i isporučilac dužan je da obezbedi prostor za 

preuzimanje, sakupljanje, razvrstavanje i privremeno skladištenje ambalažnog otpada ako 

ukupna godišnja količina ambalažnog otpada (staklo, papir, karton i višeslojna ambalaža sa 

pretežno papir-kartonskom komponentom, metal, plastika, drvo, ostali ambalažni 

materijali) prelazi 100 tona.  
 
 

Član 3. 
 
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom glasniku 

Republike Srbije". 
 
 
Broj 110-00-96/2009-05 
U Beogradu, 21. avgusta 2009. godine 
 
Ministar, 
dr Oliver Dulić, s.r. 


